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LANDBRUGSRAADET 

FÆLLESREPRÆSENTATION FOR DET DANSKE 
LANDBRUGS HOVEDORGANISATIONER 

København V, den 2'1., Oktober 1938 

Til Regering og Rigsdag. 

Landbrugsraadet har i en Række Møder og i et nedsat Udvalg beskæftiget 
sig med de daarlige økonomiske Forhold, som Landbruget fremdeles maa arbejde under. 

De samvirkende danske Andelsforeningers og De samvirkende danske Land- 
boforeningers Repræsentanter i Landbrugsraadet ønsker over for Regering og Rigs- 
dag at udtale: 

Under Behandlingen af de vanskelige, økonomiske Forhold i Landbruget 
har. der været Enighed om, at den væsentligste Støtte, der kan ydes Landbruget, 
vil være, at de erhvervsmæssige og økonomiske Forhold tilrettelægges saaledes, at 
der bliver lige Arbejdsvilkaar for vort Lands forskellige Erhverv, og at Udgifts- 
niveauet i Landbruget søges tilpasset efter, hvad Eksport-Erhvervene kan bære. 

I Dette har, som Landbrugsraadet tidligere har paapeget, ikke været Tilfældet i de 
senere Aar; deri er Ho vedaar sagen til Landbrugets økonomiske Vanskeligheder 
at s ø g e . .  

Man skal derefter fremsætte følgende Udtalelse: 

1. Valutaordningen og Handelspolitiken. 
Det danske Landbrugs Velfærd er afhængig af, at Landbrugsproduktionen 

kan opretholdes i videst muligt Omfang. Landbrugsraadet maa derfor forlange 
Afsætning for alle de Varer, Udlandet under de nuværende, vanskelige Afsætnings- 
forhold vil aftage. Landbrugsraadet maa paa Grund af de af Raadet høstede Erfa- 
ringer kræve gennemført en Ordning af Landets Udenrigshandel, som gør det muligt 
at dirigere Danmarks Køb til de Lande, hvor Salgsmuligheder foreligger for Landets 
Eksportvarer. Denne Ordning maa administreres saaledes, at vort Handelssam- 
kvem med Udlandet opretholdes og udvikles. Landbrugsraadet anser ikke den 
nuværende Valutaordning og dens Administration for egnet til at opfylde Land- 
brugets Krav. Landbrugsraadet maa derfor forlange, at den nuværende Lov ændres 
saaledes, at de tre Formaal, det valutariske, det afsætningsmæssige og det beskyt- 
telsesmæssige, adskilles i hver sin Lov og i hver sin Administration. 

2. Ejendomsskatterne. 
Landbrugsraadet kræver, at Landbrugets Ejendomsskatter nedsættes væsent- 

ligt og fastlægges. Dette medfører en Overførelse til Staten af Udgifter baade fra 
Sogne- og Amtskommuner. Det er urimeligt og uretfærdigt, at Landbrugets Skatte- 
byrder ikke alene opretholdes, men forøges i en Tid, hvor Landbrugets Indtægter 
er svigtende. Landbrugserhvervet bør ikke belastes med større Skattebyrder i Forhold 
til sine Indtægter end andre Erhverv i Forhold til deres Indtægter. 

홢 3. Gæld og Rente. 
a. Gældssaneringsordningen bibeholdes og videreføres. 
b. Landbrugsraadet kan ikke tiltræde den Skitse til Gennemførelse af kon- 

junkturbestemt Rente, som forelaa i Foraaret. Skal en frivillig Ordning gennem- 


